МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 84

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400005,  Волгоград,  ул. Коммунистическая,  60  тел\факс 233478, e-mail volgschool84@mail.ru

Приказ

«27»  января     2025 г.                                                                                             № _3__

Об организации летнего отдыха

 учащихся МОУ СШ № 84 в 2025 году

В соответствии с приказом ЦТУ ДОАВ от 14.10.2024г. №228 «Об организации

отдыха   обучающихся муниципальных образовательных учреждений Центрального

района Волгограда  в 2025 году»,  а также в целях обеспечения отдыха и создания условий

для укрепления здоровья учащихся,  организационного проведения оздоровительной

работы в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бата Т.В., заместителю директора по воспитательной работе:

1.1. считать важнейшими приоритетами оздоровительной работы в 2025 году:

- обеспечение в каникулярный период организованного отдыха максимального количества

учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа№84

Центрального района Волгограда» (далее- МОУ СШ№84), создание условий для

укрепления их здоровья  в лагере с дневным пребыванием детей, организованном  на базе

образовательного учреждения, обеспечив их 2-3 разовым питанием;

- создание необходимых условий для отдыха и укрепления здоровья детей и подростков,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

1.2. При организации деятельности лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»

руководствоваться:

- приказом Министерства образования РФ от 13.07.2001 №2688 «Об утверждении порядка

проведения профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и

отдыха»;

- санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28.

1.3. Обеспечить организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка», с

01 июня по 27 июня 2025г. (включительно), установив продолжительность смены не

менее 21 календарного дня при пятидневной рабочей неделе, исключая общевыходные  и

праздничные дни.

1.3. Установить время работы лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»:

- с 3-х разовым питанием: с 08.30 до 18.00;

- с 2-х разовым питанием: с 08.30-14.30.

1.4. Произвести комплектование лагеря  с дневным пребыванием детей «Славянка» в

июне    2025г.  педагогическими кадрами строго в соответствии с тарификацией на 01

января 2025 года.

1.5. Разместить приказ по школе « Об организации летнего отдыха учащихся  МОУ

СШ№84 в 2023 году»  на портале « О школе.ru» в срок до 05.05.2025г.;

2. Классным руководителям 1-8  классов  в срок до  10 мая  2025г. довести до сведения

родителей (законных представителей) информацию о стоимости путевок и режиме

работы  лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»  на классных родительских

собраниях.

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1-8 классов по вопросу

комплектования отрядов воспитанниками из числа учащихся своих классов.

mailto:volgschool84@mail.ru

4. Назначить ответственной за  организацию летнего отдыха учащихся в июне 2025г.

заместителя  директора по воспитательной работе Бата Т.В.

5. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»,

(приложение № 1).

6. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»  в июне

2025г. учителя начальных классов Текучеву О.В. с сохранением заработной платы

согласно тарификации.

7. Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»

следующих работников школы: учителей  начальных классов Кулишову  Е.А.,

Донскову Г.Ю., Чешкову Н.В.,  Воротынцеву Н.Н., Воронову С.А. , Дергачеву О.В.,

учителя русского языка и литературы Осминину Т.Г., учителей   истории Шурыгину

М.Р., Ставропольцеву  В.Ю.,  учителя  математики Потемкину Н.А., учителя биологии

Галицину Д.В., учителей английского языка  Искову М.Р., Немеш Н.В., Тарасову О.Г.,

учителя физики Лебедеву О.Ю., учителя технологии Яковченко Е.А., педагога-

логопеда Федорову М.Н., учителя географии Волкову Е.А.

8. Назначить в лагере с дневным пребыванием детей «Славянка» в июне 2025г.:

- старшим воспитателем - учителя начальных классов  Шорохову М.В.;

- спортивным организатором- учителя физической культуры Текучева В.М.;\-

педагогом-психологом, педагогом-библиотекарем- Попову М.М.;

-социальным педагогом- Комочкову О.Ю.

9 .Направить для работы  в лагере с дневным пребыванием детей «Славянка» технических

работников   Глебову В.П.,  Джумагазиеву Е.В., Богатыреву В.И.

10 .Текучевой О.В.., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»:

10.1. осуществлять прием детей в лагерь с 7 лет до 16 лет на период летних каникул;

производить наполняемость отрядов- 75 % от проектной вместимости организации отдыха

детей   для учащихся 1-8 классов;

10.2. подготовить к 04 апреля 2025г.  следующие документы (в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 , приложение

№1):

• санитарно-эпидемиологическое заключение на право  ведения образовательной

деятельности;

• медицинские книжки с отметкой о прохождении педагогическими работниками

и техническим персоналом медицинского осмотра;

•  утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников;

• приказ об организации летнего отдыха и оздоровления  учащихся ОУ;

• приказ о мерах по обеспечению безопасности учащихся при организации

отдыха оздоровления детей и подростков в 2024 году;

10.3. обеспечить за два дня до открытия очередной смены необходимые помещения:

игровые комнаты, кабинеты для кружковой работы, спальные комнаты для дневного сна,

спортивный зал, медицинский кабинет,  санузлы и умывальники;

10.4. строго соблюдать  установленные правила охраны труда и техники безопасности,

санитарно-эпидемиологические правила СП 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к

устройству, содержанию и организации режима  в оздоровительных учреждениях с

дневным пребыванием  детей в период каникул»;

10.5. обеспечить зачисление детей граждан, призванных на территории Волгоградской

области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы РФ в

соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной

мобилизации в РФ», семей граждан , проходящих военную службу в Вооруженных силах

РФ по контракту или находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии

РФ, в воинских формированиях и органах,  указанных в пункте 6 статьи 1 ФЗ от

31.05.1996 г. № 61-ФЗ  «Об обороне»,  принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной

военной операции на территориях  Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,  в первоочередном

порядке в лагерь, организованный в МОУ СШ№84 в каникулярное время.

11. Старшему воспитателю Шороховой М.В.:

 11.1. предусмотреть в режиме дня лагеря с дневным пребыванием детей «Славянка»

дневной сон для детей до 10 лет;

11.2.  предусмотреть обязательное проведение  спортивно-оздоровительных и культурно-

массовых  мероприятий;

11.3.  использовать материальную базу и кадровый потенциал муниципальных

учреждений дополнительного образования детей, расположенных на территории района,

для организации оздоровительной работы с детьми.

12. Социальному педагогу Комочковой О.Ю.  в июне строго контролировать организацию

отдыха детей, состоящих на различных видах профилактического учета в органах

внутренних дел, ОУ, а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном

положении.

13. Учителям Донсковой Г.Ю., Чешковой Н.В., Кулишовой Е.А., Воротынцевой Н.Н.,

Донсковой Г.Ю., Дергачевой О.В., Чешковой Н.В., Тарасовой О.Г., Алексеевой А.Д.,

Потемкиной Н.А., Исковой М.Р., Галициной Д.В., Текучеву В.М., Комочковой О.Ю.,

Ставропольцевой В.Ю.  подготовить кабинеты 19,20, 21,22,23,24,14,15,35,36,34,33, 32,

39,44,43,42,41 .для размещения в них игровых и спальных, отрядных комнат   в  срок до 28

мая 2025г.

16. На начальника лагеря Текучеву О.В. возложить персональную ответственность за  :

-     соблюдение норм комплексной   безопасности пребывания в лагере с дневным

пребыванием детей , в том числе во время купания в бассейне и проведения массовых

мероприятий;

-  контроль  качества и безопасность продуктов;

- противопожарную  безопасность при организации отдыха  детей;

- целевое и эффективное расходование  выделенных денежных средств;

- финансово-хозяйственную деятельность лагеря и предоставление

отчетности в бухгалтерию Центрального ТУ ДОАВ;

- предоставление цифровой  и текстовой информации о ходе

оздоровительной работы с учащимися к 3 числу месяца, следующего за

отчетным;

- строгое соблюдение установленных правил охраны труда и технике

безопасности, санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.4.4.2599-10

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации

режима в образовательных учреждениях с дневным пребыванием детей в

период каникул», СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»

17. Завхозу Шумаковой О.В.:

- принять меры по благоустройству близлежащих площадок для отдыха (территории

школьного парка,  стадиона) и  ремонту используемого оборудования с целью создания

безопасных условий для отдыха воспитанников лагеря;

-обеспечить уборку, оснащение необходимым инвентарем и мебелью;

-составить в срок до 23.05.2025г.  график работы технического персонала на время

работы лагерей с дневным пребыванием детей;

- в срок до  28 мая 2025 г. привести в соответствие согласно санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.2599-10 необходимые для